令和２年３月 25日

各 位

糸魚川市立磯部小学校長 西條 敏一

転 出 入 教 職 員 の ご 挨 拶

桜のつぼみが膨らんで春の訪れを告げる季節となりました。

さて、このたびの人事異動により、教職員６名が転出することになりました。在職中は皆様か

らご支援とご協力を賜りまして、大変お世話になりました。心より御礼申し上げます。

そして４月より６名の転入職員を迎え、地域の宝であるこどもたちのために皆様のお力添えを

いただきながら磯部小学校の教育活動が充実するよう精一杯努めてまいります。

 今度とも変わらぬご指導、ご支援をお願い申し上げます。

〔転退出教職員〕

〔転入教職員〕

職 名 氏  名 新 任 校  在職年数

校 長 西條 敏一 妙高市立新井北小学校へ ２年

教 諭 佐藤 純子 退職 ４年

教 諭 金井 千春 上越市立春日新田小学校へ ３年

教 諭 五十嵐基子 上越市立高田西小学校へ ３年

管理員 池田 行一 退職 １年

教育補助員 笠原まゆみ 退職 １年

職 名 氏  名 旧 任 校

校 長 増村 浩一 上越市立戸野目小学校より（新任）

教 諭 梨本 高子 上越市立美守小学校より

教 諭 滝沢 雅子 妙高市立新井中央小学校より

教 諭 田原芙紗子 柏崎市立比角小学校より

管理員 伊賀 孝 新採用

教育補助員 波多野翔太 糸魚川市立糸魚川小学校

※新型コロナウィルス感染症対策のため離任式も行えませんでした。裏面に転退出職員よりご

挨拶がありますのでぜひお読みください。

西條 敏一

校 長

佐藤  純子

教 諭

校長として再び磯部小学校に赴任して、わずか 2 年間では

ありましたが、濃く、楽しく、充実した日々をありがとうご

ざいました。25 年前と変わらない美しい海と真っ赤な夕日、

四季折々の山と谷。温かく迎えてくださった変わらない元教

え子、保護者、地域の皆様。本当にお世話になりました。心

強く、またうれしく思っていました。

昨年度は創立 50 周年の節目の年でした。地域と保護者、児

童、職員が一丸となった大きな行事で、未来につながる絆を

感じ、今でもあの感動場面が瞼に焼き付いています。今後

益々いそべっ子が活躍されますことを、祈っています。皆様

お元気で。万歳 万歳 いそべ～

「磯部の果てまで行ってＱ」子どもたちと一緒に磯部のよ

さをたくさん発見することができました。徳合の枝垂れ桜♡植
樹やアルミ缶回収もすることができました。仙納のクルミ拾
い♡仙納畳やまぼろしの仙納そばのお話もお聞きしました。筒
石の街並みと漁港探検♡浜焼きで魚のおいしさを実感しまし
た。濁り澄み大橋からの眺め♡大洞小学校の校歌を歌いまし
た。おしょろばあさんの伝説♡藤崎でとれたもずくの味噌汁お
いしかったです。百川小学校跡地♡デクさんの事を知りまし
た。磯部の地域も子どもたちも大好きになった 3 年間でし
た。支えていただいた皆様方、本当にありがとうございまし
た。お世話になりました。
桜を見に来ます！魚を買いに来ます！

金井 千春

教 諭

４年前、オレンジ屋根の素敵な磯部小に赴任しました。校舎
から眺めた漁港の風景と夕日。少し山あいに入ると素朴な田園
風景と桜並木。そして、笑顔のかわいい子どもたち。毎日、わ
くわくドキドキしながら通いました。子どもたちと一緒に地域
へ出かけたときには、「どこへ行くの？」「何を調べている
の？」とやさしく声をかけてくださった地域の方々・保護者の
皆様にもたくさん助けていただきました。地域みんなで子ども
たちを育てている磯部が大好きです。ありがとうございまし
た。

糸魚川の西の端「市振小」からスタートし、糸魚川の東の端
「磯部小」でゴールを迎えた３６年間の教員生活を終えること
になりました。磯部小でゴールを迎えることができ、本当にう
れしく思います。ときどき遊びに寄らせていただきます。

五十嵐基子

教 諭

池田 行一

管理員

筒石川探検、源流探し、サケの卵から赤ちゃんを育て、筒
石川への放流、５０周年記念の大運動会、地域の素材を入れ
たおもてなし弁当の作成、海の生き物、羊のおーちゃんとの
触れ合い（おーちゃんとのマラソンも）…１年１年が本当に
充実した活動ばかりでした。

校舎から見える青い海、海に沈む夕日、緑いっぱいの山、
玄関から見えるまぼろしの滝、グラウンドで聞こえる川のせ
せらぎ（いや、ちょっと強いか？）、そして、何よりも素直
でかわいい・かわいい子どもたちに囲まれ、自然いっぱい・
楽しさいっぱいの３年間…とっても幸せでした！

いそべ・大スキ！支えてくださった皆様方、本当にありが

とうございました！

南能生小から磯部小に来て、僅か１年で退職することになり

ました。自然豊かな磯部小での仕事は大変有意義でした。

素直で元気な子どもたちと、同じ空間で過ごした時間は、忘れ

ることはできません。また、保護者の皆様方には大変ご協力い

ただき感謝いたします。本当に短い時間でしたが、自分にとっ

て思い出に残る磯部小です。ありがとうございました。

かわいい子どもたちに囲まれて、あっという間に一年が過ぎ

ました。一人一人の成長を間近に見ることができ、わが子のよ

うにうれしく感じることができました。見晴らしの良い校舎で

のびのびと育ってゆく姿を、まだまだ見守りたいと思っていま

したが、残念ながら退職となってしまいました。磯部地域から

は離れてしまいますが、磯部小学校の皆さんをずっと応援して

います。お世話になりました。ありがとうございました。

笠原まゆみ

教育補助員